L UDOVIC US Dei gratiâ Francorum rex , diledis fuis decano 6e capitulo Lau-dunenfi, falutem 6e diledionem. Jfiod epifeopus Belvacenfts in baronia & in feodnm
£) homagii-hgii de nobis teneat quod habet apud Belvac enfes , & quod par fit ex eo France, vos

credimus non latere , vel pauciiïîmos ignorarc ; circa fadum illud fi quidem Bel-
vacenfe, ubi diabolica rabies in ftragem hominum ita horribiliter ebullivit,6e horribi*
îiùs in damnum villæ 6e perfonarum deteftabilius ac ineftimabile ebulliftet ; nifi provi-
dentc domino regale appofuiftemus rcmedium , qualiter fit proceftum * ôe quomodo de
fado illo, de quo ft iple epifeopus inculpatus eft, Deus novit, erga ipfum nos habue*

Tome U. * I 3

May 1212.

Mer>2. de Beau vais

par Loifcl 3p. 277.
Louvet bi(l. de

Beauvais, tom. 2.

Ibid. Louvet.

î) ecemb. 1233*

Marier biji. Mt-

trop . Rem. tom. i t
p. Si 7 .
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rimus, Se qualiter in principio, Se poftea frequentiffimè in curia noftrâjus obtulerimus ei- A
dem, prout debuiflemus, Se per quos debuiflemus,(me omni lubterfugio facicndum, vclle-
mus vos univerfos Se finguios feriatim per Unguia totum (cire. Undc quàm plurimum
admiramur quod fuffraganei Remenfis provincial, nobis à nullo jure deficientibus, tantæ
contra nos malitiæ acquieverint aliquorum, quod in noftrum Se regni præjudicium in-
terdidi fui précipitantes fententiam, ita contra nos Se jus noftrum perperam procédé-
runt. Et utinam quanto zelo, quanta aftedionc moveantur eorum aliqui in hoc fado,
bene attenderitis finguli atque omnes. In quo tamen vos, qui faniore dudi eftis confi-
lio, jura noftra opprimere non duxiftis, fed juri regio favorabiles Se eorum injuriiscon-
trarios vos geffiftis, ex quo vobis Se ecclefiis veftris regalem gratiam meritô obtinuifle
debetis. Rogamus igitur univerfitatem veftram, Se in amore quo nobis Se regno tene-
mini exhortamur, ut viam iftam confervandi jura regia, quâ inccdere ccepiftis, confi-
tanter atque viriliter teneatis, juris noftri obfèrvationi totaliter Se tanta follicitudine in-
fiftentes, quod in hoc Se in aliis vos Se veftra diligere, Se jura veftra fervare integra me¬
rito debeamus: feientes quod nos pro fado ifto paramus nuntios providos Se diferetos B
incundanter per hoc ad Romanam curiam deftinandos, ne procédât in tantum regni
noftri detrimentum ifta malitia, prout aliqui contra nos conceperunt. Adum apud Com¬
pendium anno Dornini millefimo ducenteftmo trigefimo - tertio, menfe decembris.

A R R E S T du parlement qui maintient ï due que de Beauuais pair de
France y dans fa jufiiee fur la commune de ts£h Cl Lte utile.

Beauvais tom

p. S2?

f^HILIPPUS Dei gratiâ Francorum rex, univerfis præfentas litteras infpedurisfalutem. Notum facimus, quod cum in noftra curia major Se pares villa: Belva-
Memoires de cc nfts proponerent didæ villæ communiam , Se ejufdem communié juftitiam ad nos

° A pertinere; quodque diledus Se fidelis nofter epifeopus Belvacenfis > quædam ipfius com-
Louvet hifl. de muniæ bona capi fecerat in ipftus communié Se juris noftri præjudicium : quare ipfi re-

quirebant ipfabona per nostanquam ad manum fuperiorem, ipfi majori Se paribusre-
crcdita, fibi deliberari ad plénum. '

Ditfo epifeopo ex adverfo dicente, fè Francié parcm, comitemque Sedominum Bcl-
vacenfem, Se ad ipfum didæ communié juftitiam pertinere, (eque dida bona per judi-
cium curiæ fuæ capi juftè fecifle, Se videlicet quod ad ipfius epifeopi fubmonitionem
pro defenfione feodi fui Se juris ecclefiæ Belvacenfis, ad mandatum didi epifeopi non
iverant major Se pares prædidi. Item, ut pro eo quod quemdam hominem didæ com¬
munié Belvacenfis, ipfi compulerant ad hacheiam faciendam ficet ad epifeopum ( ut
dicebat ) Se non ad ipfos majorera Se pares compulfio hujufmodi pertineret, quæ præ-
mifla didi major Se pares fecerant in ipftus præjudicium epifeopi ecclefiæ Belvacenfis
( ut ipfe dicebat ) licet eidem epifeopo per fidciitatis facramentum ipfi effent aftridi :
fuper quibus didi major Se pares ad ipfius epifeopi curiam fuerant fufficienter vocati,
ac per ejufdem curiæ judicium pro contumacibus pluries reputati, Sejuxta patris con-
fuctudinem habiti pro convidis, Se ad emendandum præmifîa, dido epifeopo debere
teneri: quare petebat didus epifeopus prædida bona fibi reftitui,Se fuper his curiam
fibi reddi.

Didis majore Se paribus* ac procuratore noftro pro nobis pluribus rationibus dicen-
tibus è contrario prædida fieri non debere, Se apud nos de præmiflis debere curiam
remanere.

Tandem inquefta fuper his demandato curiæ noftræ fada vifa Se diligenter examinata,
vifis etiam quibufdam arreftis curiæ noftræ, Se aliis litteris à didis partibus pro fua intentio-
ne fundanda produdis, per ejufdem curiæ noftræ judicium didum fuit, prædièta bona dido
epifeopo deliberari, & curiam fuper didis duobus cafibus eidem epifeopo reddi debere:
falvis tamen didorum majonbus, parium Se communié Belvacenfis rationibus Se defen-
fionibus coram dido epifeopo, fuper utroque principali fado hujufmodi proponendis :
falvo etiam jure noftro in aliis. In cujus rei teftimonium præfentibus litteris noftrum fe-
cimus apponi figillum. Adum Parifiûs in parlamento die mercurii,in vigilia Afcenfio-
nis Domini, anno Domini 1313.